LEI  Nº 1.702/2006, DE 17 DE MAIO DE 2006.

Concede reajuste dos vencimentos através de
Revisão Geral Anual e dá outras providências

    PAULO HENRIQUE BAGGIO, Prefeito Municipal de Paim
Filho, Estado do Rio Grande do Sul,
     FAÇO SABER, em cumprimento ao artigo 15, inciso II, da Lei
Orgânica Municipal, que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

   Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a reajustar a
remuneração dos ocupantes de cargos, funções e empregos públicos do Município,
ativos e inativos, e o subsídio dos agentes políticos, no percentual de 5% (cinco por
cento), e a atualizar tabela de valores, conforme ANEXO I.

   § 1º - Por tratar-se de revisão geral, aplica-se o mesmo índice de
revisão previsto neste artigo aos agentes políticos, através de projeto específico e de
iniciativa do Legislativo Municipal.

   § 2º - O reajuste concedido refere-se à revisão geral anual de
acordo com as disposições do inciso ""X"" do art. 37 da Constituição Federal.

    Art. 2º - Os valores do reajuste ora concedidos ficam excluídos
dos percentuais previstos no art. 71 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de
2000.

                 Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de
dotação orçamentária própria da Lei-de-Meios em execução.

    Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a contar de 1º de maio de 2006.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAIM FILHO,
17 de maio de 2006.

                PAULO HENRIQUE BAGGIO,
                                                                                   PREFEITO MUNICIPAL.
Registre-se e Publique-se:

Carlos Humberto Dall Pra,
Séc. da Administração

ANEXO I

TABELA DE VALORES DO QUADRO DE CARGOS E FUNÇÕES DOS
SERVIDORES

 I   - CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

PADRÃO

VALORES SEGUNDO A CLASSE

A B C D E

01 312,94 322,33 332,00 341,96 352,22
02 312,94 322,33 332,00 341,96 352,22
03 312,94 322,33 332,00 341,96 352,22
04 312,94 322,33 332,00 341,96 352,22
05 371,72 382,87 394,36 406,19 418,38
06 391,27 403,01 415,10 427,55 440,38
07 410,88 423,21 435,91 448,99 462,46
08 542,47 558,74 575,50 592,77 610,55
09 587,12 604,73 622,87 641,56 660,81
10 685,05 705,60 726,77 748,57 771,03
11 783,00 806,49 830,68 855,60 881,27
12 880,87 907,30 934,52 962,56 991,44
13 1.159,91 1.194,71 1.230,55 1.267,47 1.305,49
14 1.332,45 1.372,42 1.413,59 1.456,00 1.499,68
15 2.193,00 2.258,79 2.326,55 2.396,35 2.468,24

                    II  - CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

                    III - FUNÇÕES GRATIFICADAS

- II - - III -

Cargos Provimento em Comissão Funções Gratificadas

PADRÃO VALORES EM R$ PADRÃO VALORES EM R$

01 332,54 01 136,66
02 332,54 02 185,68
03 430,42 03 234,60
04 528,33 04 283,56
05 724,24 05 381,48
06 822,11 06 430,42
07 920,09 07 480,05
08 1.409,64 08 724,24

TABELA DE VALORES DO QUADRO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO

   CLASSE

NÍVEL

A

B

C

D

E

1 355,62 366,29 377,28 388,60 400,26

2 392,24 404,01 416,13 428,61 441,47

3 434,08 447,10 460,51 474,33 488,56

4 461,98 475,84 490,12 504,82 519,96

TABELA DE VALORES DO QUADRO DE ESPECIAL EM EXTINÇÃO DOS
SERVIDORES CELETISTAS

PADRÃO

VALORES SEGUNDO A CLASSE

A B C D E

01 332,54 342,52 352,80 363,38 374,28
02 342,31 352,58 363,16 374,05 385,27
03 391,27 403,01 415,10 427,55 440,38

TABELA DE VALORES DO QUADRO ESPECIAL EM EXTINÇÃO DOS
PROFESSORES CELETISTAS

PADRÃO

VALORES SEGUNDO A CLASSE

A B C D E

01 254,18 261,80 269,66 277,76 ‘286,08

02 312,93 322,32 332,00 341,96 352,21
03 352,11 362,66 373,55 384,75 396,30

TABELA DE VALORES DO QUADRO ESPECIAL EM EXTINÇÃO

PADRÃO

C L A S S E S

A B C D E

01 292,87 301,65 310,71 320,03 329,63

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAIM FILHO,

 17 de maio de 2006.

   PAULO HENRIQUE BAGGIO,
PREFEITO MUNICIPAL.